
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 
Órgão Oficial do 

Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 
 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

ANO MMXXI          PUXINANÃ – PARAÍBA                  EDIÇÃO OUTUBRO/2021                    Nº. 01 

 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 151/2021                   Em 18 de Outubro de 2021.  

 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PUXINANÃ no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais e ainda o que preceitua o art. 4º do 

regimento interno do conselho municipal de educação (CME) do município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

NOMEAR: através desta Portaria, os membros integrantes do Conselho 

Municipal de Educação, de acordo com a lei 448/2005, de 29 de setembro de 

2005, que fica assim constituída: 

 

 

 Representante da secretaria de educação: 

 

Valter de Souza Figueiredo - Titular 

Arinaldo dos Santos Lino - Suplente 

 

 Representante da Igreja:  

Marinaldo Meneses da Silva – Titular 

Maria do Socorro da Silva Meneses - Suplente 

 

 

 Representante da Sociedade Civil Organizada:  

Gracilinda Lima Rocha -Titular 

Agnólia de Fátima Dinoá -Suplente 

 

Representante das Escolas Estaduais:  

 

Solange dos Santos Araújo -Titular 

Tâmara Monique Alves Guimarães -Suplente 

 

 

 

 

                  

Representante do Poder Executivo:   

Berenice da Silva Justino - Titular 

Sonia Maria da Costa - Suplente 

 

Representante dos Professores da Educação Básica Pública:   

Edneide Barbosa da Silva - Titular 

Hosana de Araújo Silva Graciano - Suplente 

 

 Representante dos Estudantes:   

Julia Raquel Leonardo de Macedo -Titular 

Pâmela Nayara Cassiano Serafim - Suplente 

 

 

Representante da Secretaria de Assistência Social:  

Laizy da Silva Alves -Titular 

Deliane Andrade de Arruda - Suplente 

 

 

Representante dos Gestores Municipais:   

Maria do Socorro Morais -Titular 

Severino Coelho Neto - Suplente 

 

                                                                          

 

Puxinanã – PB, em 18 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

- PORTARIAS -  



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                            EDIÇÃO OUTUBRO/2021                  Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- DECRETO -  



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                            EDIÇÃO OUTUBRO/2021                  Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                            EDIÇÃO OUTUBRO/2021                  Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                            EDIÇÃO OUTUBRO/2021                  Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 5 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- LEGISLATIVO -  



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                            EDIÇÃO OUTUBRO/2021                  Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 


